01/09/2022, 16:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 048-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO

E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital nº 007/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa

do Processo Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 048-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL,

MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

177

Virgínia Martha

Schneider Cardeiro 1761537 DEFERIDO – AC

178  1759554

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

179

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1793431

180  1772658

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

181  1765393

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

182  1772894

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

183

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1762248

184  1769779

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

185  1778362

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

186

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1790512

187  1794069

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

01/09/2022, 16:00

188  1764515

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

189  1772500

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

190  1788559

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

191

Janaina Varejao Vaz

Garcia 1773897 DEFERIDO – AC

192

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1772908

193  1780744

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

194  1785529

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

195

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1762225

196  1775865

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

197  1766677

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

198  1794713

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

199  1772722

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

200  1785314

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

201  1763202

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência

de 01 de janeiro de 2014 até a data de

inscrição)

202  1759418

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

203  1789704

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

204  1780603

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

205

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1761759

206  1783913

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

01/09/2022, 16:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

48  1788779

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

49  1780805

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

50  1783529

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

51  1791298

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

52  1771928

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

101  1773225

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

102  1765631

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

103

Euza Maria De Souza

Ferreira 1794727 DEFERIDO – AC

104  1789532

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

105

Carmelita Dias Alves

Honorato 1760503 DEFERIDO – AC

106

Vera Lucia Azevedo

Monteiro 1773019 DEFERIDO – AC

107  1784482

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda experiência

na área exigida no requisito)

108  1777702

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

109  1793003

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

110

Maria Das Graças

Anacleto 1759227 DEFERIDO – AC

111  1762321

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência

de 01 de janeiro de 2014 até a data de

inscrição)

01/09/2022, 16:00

112  1783204

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

113

Deusinéia Da Silva

Vieira Rangel De

Carvalho 1769694 DEFERIDO – AC

114  1770121

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

115  1775335

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

116 Roselia De Oliveira 1782418 DEFERIDO – AC

117

Vilma De Souza

Antonio 1760935 DEFERIDO – AC

118

Cecilia Maria Do

Carmo 1769644 DEFERIDO – AC

119  1761871

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência

de 01 de janeiro de 2014 até a data de

inscrição)

120

Marinete Peres Da

Rocha 1766599 DEFERIDO – AC

121  1772353

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (Não apresentou contrato de

prestação de serviço, somente declaração da

empresa)

122

Maria Inez De Jesus

Da Silva 1775382 DEFERIDO – AC

123  1789620

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

124  1769476

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

125

Adelia Da Rocha

Gonçalves Furtado 1763715 DEFERIDO – AC

126

Regina Celia Oliveira

Alves 1767042 DEFERIDO – AC

127  1788167

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência

de 01 de janeiro de 2014 até a data de

inscrição)

128  1781491

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

129  1791182

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

130

Sonia Regina

Rodrigues De Jesus 1787851 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

31

Carmelita Dias Alves

Honorato 1760503 DEFERIDO – NEGRO

01/09/2022, 16:00

32

Vera Lucia Azevedo

Monteiro 1773019 DEFERIDO – NEGRO

33  1775335

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

34

Vilma De Souza

Antonio 1760935 DEFERIDO – NEGRO

35

Cecilia Maria Do

Carmo 1769644 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21  1777921

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22

Silvana Costa Meira

Alves 1785557 DEFERIDO – AC

23  1791050

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(Diploma de Fundamental, Médio, Médio

Técnico e Superior)

24  1778660

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

25 Bruna Silva Santos 1789151 DEFERIDO – AC

26  1773200

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  1762851

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

28  1774507

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

29  1761582

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6

meses de experiência mínima na área do

requisito)

30

Marilene Da

Conceição Riquilino 1777699 DEFERIDO – AC

31 Marileide Dias Viana 1782473 DEFERIDO – AC

32

Gabriely Vitoria Aleixo

Apolinário 1769543 DEFERIDO – AC

33 Tatiana Da Silva Cruz 1770086 DEFERIDO – AC

34  1781501

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

35  1784610

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda experiência

na área exigida no requisito)

36  1764261

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

01/09/2022, 16:00

37  1773647

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

38

Verdiana Soares

Pereira 1785745 DEFERIDO – AC

39  1776036

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

40

Raquel Amorim

Brandão 1771394 DEFERIDO – AC

41

Uende Eliziane Alves

Dos Santos 1789664 DEFERIDO – AC

42  1792164

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

43  1774295

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

44  1791427

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

45  1787267

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6

meses de experiência mínima na área do

requisito)

46  1771953

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (Declaração para

comprovação de experiência não está datada

e CTPS está aberta)

47  1771271

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

48  1764453

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6

meses de experiência mínima na área do

requisito)

49  1772392

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

50  1765989

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

51

Debora Thais Rocha

De Andrade 1790427 DEFERIDO – AC

52  1767741

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8 Bruna Silva Santos 1789151 DEFERIDO – NEGRO

9  1773200

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  1774507

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

01/09/2022, 16:00

11  1761582

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6

meses de experiência mínima na área do

requisito)

12 Tatiana Da Silva Cruz 1770086 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 8 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

42  1788681

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(Curso de Direção Defensiva e/ou CVE)

43

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1785123

44  1761383

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

45  1790727

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

46
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1789735

47
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 1765671

48  1785920

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

49

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1768346

50  1791106

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

51  1779593

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

52  1780434

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

53  1792613

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

54  1781053

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

55

Gilvan Alves De

Moura 1780161 DEFERIDO – AC

56

Wladimir Nascimento

Dos Reis 1790555 DEFERIDO – AC

57  1785352

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

58

Robson Dos Santos

Ribeiro 1776440 DEFERIDO – AC

59  1762655

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

01/09/2022, 16:00

60  1765576

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

61  1785964

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

62  1763623

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

63  1788577

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

64  1766073

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda experiência

na área exigida no requisito)

65  1784177

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

66  1783520

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

67  1784096

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

68

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1771000

69  1782702

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

70

Edmilson Afonso

Pereira Rhein 1768455 DEFERIDO – AC

71

Adenilton Costa

Santos 1770148 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

10  1785920

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  1791106

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

12  1766073

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda experiência

na área exigida no requisito)

13  1787729

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

14  1789011

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO

01/09/2022, 16:00

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11

Ana Paula Garcia

Serra 1766670 DEFERIDO – AC

12  1788216

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  1779349

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

14  1774671

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

15  1788346

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

16  1776318

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

17  1794272

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  1767311

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19  1778384

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

20  1790781

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

21  1769785

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22  1764571

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência

de 01 de janeiro de 2014 até a data de

inscrição)

23  1777035

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

24

Sônia Maria

Gonçalves Souza

Faria 1788356 DEFERIDO – AC

25  1776322

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26  1782669

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  1786080

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

28  1793107

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

01/09/2022, 16:00

29  1762212

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30  1780270

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

31  1760731

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

32  1770735

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4

Ana Paula Garcia

Serra 1766670 DEFERIDO – NEGRO

5  1776318

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

6  1767311

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

7  1776322

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  1778384

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital Nº 007/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 16:00 horas do dia 01/09/2022 até as

16:00 horas do dia 02/09/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu -

local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

01/09/2022, 16:00

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE